UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL Nº 07/2013

Dispõe sobre alteração do número de vagas e cursos no Sistema de
Ingresso por Mérito II para ingresso nos cursos de graduação e para
ocupação de vagas disponíveis no primeiro semestre de 2013, na
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados que o item 3.1–
DAS VAGAS do edital 215/2012 passa a vigorar com a seguinte redação:

3 – DAS VAGAS

3.1 Serão ofertadas no Sistema de Ingresso por Mérito II as vagas abaixo, disponíveis na primeira fase dos
seguintes cursos:

CURSO TURNO VAGAS

Administração - Bacharelado Matutino 42

Administração - Bacharelado Noturno 25

Administração – Bacharelado -Comércio Exterior Noturno 09

Artes Visuais – Licenciatura Noturno 42

Ciência da Computação Noturno 13

Ciências Biológicas – Bacharelado Matutino 25

Ciências Contábeis Noturno 07

Ciências Econômicas Noturno 22

Design Noturno 28

Educação Física - Bacharelado Matutino 25

Educação Física – Licenciatura Noturno 07

Enfermagem Noturno 14

Engenharia Ambiental e Sanitária Matutino 20

Engenharia Civil Matutino 04

Engenharia de Agrimensura Noturno 05

Engenharia de Materiais Noturno 15

Engenharia Mecânica Noturno 02

Farmácia Matutino 23

Fisioterapia Matutino 25

Nutrição Noturno 06

Pedagogia – Licenciatura Noturno 24

Psicologia Matutino 10

Secretariado Executivo Noturno 46

Tecnologia em Processos Gerenciais Noturno 50

Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 50

Tecnologia em Segurança no Trânsito Noturno 50

Todos os casos, problemas ou questões que surgirem e que não tenham sido expressamente previstos no
presente edital, serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Criciúma, 04 de fevereiro de 2013.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor da UNESC